

Elin Kimland  
VOA-stab

Datum: 2024-06-20  
Dnr: 3.4.1-2024-029545  
Skyddsnivå: (K1) Grundläggande

## Yttrande över remissen SOU 2023:71, Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (Dnr S2024/00105)

Läkemedelsverket instämmer i förslaget om nytt regelverk kring speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård. Enligt Läkemedelsverkets bedömning blir tillgången till speciallivsmedel mer jämlik när förskrivningen av sådana livsmedel baseras på medicinska behov i stället för diagnos och när nuvarande åldersgräns slopas.

Läkemedelsverket ser även positivt på att det är det medicinska behovet som ska styra vilka livsmedel som kan förskrivas, snarare än vilka livsmedel som finns förtecknade i Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 1997:13) om förskrivning av vissa livsmedel, och att det bemyndigande som Läkemedelsverket har för att upprätta livsmedelsförteckningen som en följd av detta kommer att upphävas. I samband med detta kan det övervägas om det finns ett behov av annat nationellt stöd/riktlinjer för beslutsfattare inom området. Att förslaget därutöver innebär att det kommer att saknas behov av förskrivning av speciallivsmedel på licens välkomnas.

Läkemedelsverket vill framhålla vikten av att:

- Etablera ett nationellt samråd för att säkerställa att så enhetliga bedömningar som möjligt görs i de olika regionerna avseende vad som ska utgöra ett *medicinskt behov*, i syfte att åstadkomma en jämlik tillgång på speciallivsmedel till barn.
- Följa upp om de föreslagna författningsändringarna leder till den ökade jämlika och ändamålsenliga tillgången till speciallivsmedel som eftersträvas.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Björn Eriksson efter föredragning av utredaren Elin Kimland. I den slutliga handläggningen har även chefsjuristen Joakim Brandberg, stabsdirektören Anette Nilsson, verksjuristen Amanda Reimer, utredaren Sara Vennberg, läkemedelsinspektören Gustav Sjöstrand, läkemedelsinspektören Malin Eklöf, handläggaren Helena Ehlin, direktören Veronica Arthurson deltagit.

Björn Eriksson

Elin Kimland

Detta beslut har hanterats digitalt och är därför inte undertecknat

Kopia till: registrator, Björn Eriksson, Elin Kimland, Amanda Reimer, Sara Vennberg, Gustav Sjöstrand, Malin Eklöf, Helena Ehlin, Veronica Arthurson